Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa, Largo da Academia Nacional de Belas-Artes, 1249-058 Lisboa, Portugal
[+351] 213 252 100  | www.belasartes.ulisboa.pt

Nomeação de júri de provas de doutoramento

Na sequência da proposta do Conselho Científico, nos termos da alínea c) do n.º 2 do artigo 28.º

dos Estatutos da Faculdade de Belas-Artes, e no uso de competências delegadas nos termos da

alínea c) do n.º 1 do Despacho n.º 5999/2019, publicado em Diário da República, 2.ª série, n.º 122, de

28 de junho, designo para fazerem parte do júri das provas de doutoramento no ramo de Belas-Artes,

especialidade de Design de Comunicação, desta Faculdade, requeridas pela Mestre Milda Kuraityte:

Presidente: Doutor Fernando Jorge Monteiro de Carvalho, Professor Auxiliar e vogal do Conselho

Científico da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa, Presidente do júri por nomeação

do Presidente do Conselho Científico desta Faculdade, Prof. Doutor Ilídio Óscar Pereira de Sousa

Salteiro;

Vogais:

− Doutor Tiago Navarro Marques, Professor Auxiliar da Universidade de Évora;

− Doutor Vítor Manuel Quelhas Alves de Freitas, Professor Adjunto da Escola Superior de

Media Artes e Design do Instituto Politécnico do Porto;

− Doutor João Aranda Brandão, Professor Auxiliar da Faculdade de Arquitetura da

Universidade de Lisboa;

− Doutora Sofia Leal Rodrigues, Professora Auxiliar da Faculdade de Belas Artes da

Universidade de Lisboa;

− Doutor Jorge Manuel dos Reis Tavares Duarte, Professor Auxiliar da Faculdade de Belas

Artes da Universidade de Lisboa (orientador).

Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa, 31 de janeiro de 2022.

A Vice-Presidente da Faculdade de Belas-Artes,

(Profª. Associada Cristina Azevedo Tavares)